



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Bjørnsbo Holding ApS

CVR-nr. 35 86 07 89

Dronning Margrethes Vej 45
4000 Roskilde

Årsrapport 2018

(regnskabsperiode 1. januar 2018 - 31. december 2018)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
23. maj 2019

Anders Hegelund Bjørnsbo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjørnsbo Holding ApS Dronning Margrethes Vej 45 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 35 86 07 89
	Stiftet: 23. maj 2014
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Hegelund Bjørnsbo
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Nicolai Eigtveds Gade 8 900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret udgjort investering i unoterede selskaber i hhv. Danmark, England, Sydafrika og lande i Asien. I forbindelse med investeringerne har der været aktivitet omkring konsulentassistance samt bestyrelsesarbejde i disse investeringsselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til årsregnskabsnote 6, hvoraf det fremgår at der er usikkerhed ved indregning af kapitalandele af selskaber i hhv. England og Sydafrika.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har endnu ikke været det forventede positive afkast af investeringen Hunter Property Ltd. i England. Det er forventningen at aktiviteten afvikles over de kommende år.

Den positive udvikling i aktiviteterne i investeringen Malika Farm CC. i Sydafrika er som forventet fortsat i 2018.

Det er i regnskabsåret konstateret at en investering har været udsat for bedrageri. Dette har medført at investeringen på 16,1 mio.kr. må anses for tabt, hvilket har påvirket resultatet negativt.

Investeringen Mindworking A/S udviser en forventelig stabil udvikling, som ultimo 2018 forventes at øge omsætningen med ca. 65%.

Under hensyn til disse forhold anses årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
Bruttotab		-322.420	-836.064
Personaleomkostninger	1	-1.194.655	-318.785
Af- og nedskrivninger		-168.099	-136.336
Driftsresultat		-1.685.174	-1.291.185
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.601.479	1.507.976
Finansielle indtægter		4.940.571	3.272.004
Nedskrivning af finansielle aktiver		-15.180.485	-30.360.999
Finansielle omkostninger		-7.850.122	-4.798.352
Ordinært resultat før skat		-18.173.731	-31.670.556
Skat af årets resultat	2	-7.171.000	6.842.000
Årets resultat		-25.344.731	-24.828.556
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-25.344.731	-24.828.556
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		-25.344.731	-24.828.556

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2018	2017
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		866.162	862.340
Materielle anlægsaktiver		866.162	862.340
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.133.365	1.133.365
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	38.485
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.058.332	10.625.000
Finansielle anlægsaktiver		17.191.697	11.796.850
Anlægsaktiver		18.057.859	12.659.190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.149.129	350.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.029.575	35.487.273
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19.176.064	22.334.480
Udskudte skatteaktiver	3	1.200.000	8.371.000
Andre tilgodehavender		34.189.774	41.163.805
Kortfristede tilgodehavender		88.744.542	107.706.558
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	1
Likvide beholdninger		323.839	8.774.448
Omsætningsaktiver		89.068.382	116.481.007
Aktiver i alt		107.126.241	129.140.197

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2018	2017
Selskabskapital		280.000	280.000
Overført resultat		24.789.891	50.134.622
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital	4	25.069.891	50.414.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.000	304.000
Selskabsskat		0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		81.783.500	72.694.612
Anden gæld		186.850	5.726.963
Kortfristede gældsforpligtelser		82.056.350	78.725.575
Gældsforpligtelser		82.056.350	78.725.575
Passiver i alt		107.126.241	129.140.197
Usikkerhed ved indregning eller måling	6		
Særlige poster	7		

Noter

	2018	2017
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.180.706	304.269
Omkostninger til social sikring	13.949	14.516
	1.194.655	318.785
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
2 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	7.171.000	-6.842.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	7.171.000	-6.842.000
3 Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	8.371.000	1.529.000
Regulering af udskudt skat i året	-7.171.000	6.842.000
	1.200.000	8.371.000

Noter

	2018	2017
4 Egenkapital		
Selskabskapital 1. januar	280.000	280.000
Selskabskapital 31. december	280.000	280.000
Overført resultat 1. januar	50.134.622	74.963.178
Forslag til årets resultatfordeling	-25.344.731	-24.828.556
Overført resultat 31. december	24.789.891	50.134.622
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. januar	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 31. december	0	0
Egenkapital 31. december	25.069.891	50.414.622

5 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

I mellemværendet indgår gældsbrev hvoraf det af gældsbrevets lånevilkår fremgår er lånet afdragsfrit. Lånet kan forlanges indfriet på under 1 år, hvorfor lånet er medtaget som kortfristet.

6 Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele og tilgodehavender

I de foregående år er investeret i unoterede kapitalandele i udlandet samt udlån til samme. De unoterede kapitalandele samt udlån hertil repræsenterer en regnskabsmæssig værdi på 54 mio.kr. Det er ledelsens opfattelse at vurderingen af værdien af de indregnede kapitalandele og udlån er forsvarlig, men at der er almindelig regnskabsmæssig usikkerhed ved selskabets investeringer heri.

Noter

7 Særlige poster

Det er i løbet af regnskabsåret konstateret at en af selskabets kapitalinteresser har været udsat for bedrageri. Der har i årets løb været foretaget tiltag til en afklaring af omfanget af besvigelserne. Konklusionen på disse undersøgelser har været at selskabet kun kan forvente at få dækket en meget begrænset del af den fulde investering i kapitalinteressen og dettes datterselskab i form af ydet lån, opkrævede renter samt oprindelig investering. Sagen er endnu ikke endeligt afsluttet.

Der er derfor foretaget regnskabsmæssig nedskrivning af investering m.v. for samlet mio.kr.16,1, hvilket beløb indgår i posten "Nedskrivning af finansielle aktiver".
